
CAJA DE ASISTENCIA SOCIAL LOTERIA
 

RESOLUCION DE DIRECCION GENERAL Nº 010
 
REF.: Ampliando los Parámetros de los Sorteos que Participan en los Concursos Extras de la Quiniela de
Santa Fe, Nros. 607, 608 y 609,
VISTO:
Las actuaciones obrantes en el Expediente Nro. 00302- 49864-4 del registro de esta Caja de Asistencia
Social, mediante el cual la Gerencia de Quiniela sugiere ampliar los períodos de sorteos que participan
en los Concursos Extras de la Quiniela de Santa Fe, Nros. 607, 608 y 609, a llevarse a cabo en fechas
14,  21 y 28 de Enero de 2004,  que oportunamente fueran programados en Anexo Nro.  1  de la
Resolución de Dirección General Nro. 409/03 y
CONSIDERANDO:
Que la propuesta se fundamenta en el hecho de la gran cantidad de apuestas vendidas para los Sorteos
Extraordinarios de la Quiniela de Santa Fe, llevados a cabo durante el pasado mes de Diciembre;
Que en los Sorteos mencionados en el considerando anterior, participan numerosos apostadores no
habituales,  que desconocen los  parámetros  referentes  a  los  Sorteos  que conforman los  períodos
comprendidos para cada “Concurso Extra de tickets no ganadores”
Que lo sugerido permitiría que la totalidad de los tickets remitidos por los señores apostadores que se
hallen  comprendidos  dentro  de  los  nuevos  parámetros  y  que  reúnan  los  datos  requeridos
reglamentariamente puedan tener la chance de resultar favorecido con premio,
Que la ampliación planteada se aplicaría a las dos Zonas, “Santa Fe y zona Norte” y “Rosario y zona
Sur”,
Por todo ello, y de conformidad a la facultad emergente del Decreto - Acuerdo Nro. 1651/82

LA DIRECCION GENERAL DE LA CAJA DE ASISTENCIA SOCIAL
RESUELVE

ARTICULO 1º  -  Modificar  el  Anexo  Nº  1  de  la  Resolución  de  Dirección  General  Nro.  409/03  en  lo  que
respecta a los “Períodos Comprendidos” de los Sorteos de los Concursos Extras de la Quiniela de Santa
Fe Nros. 607, 608 y 609 programados oportunamente, para los días 14, 21 y 28 de
Enero del presente año.
ARTICULO 2º -  Aprobar para las dos zonas, “Santa Fe y Zona Norte” y “ Rosario y Zona Sur” la
ampliación de los Parámetros referentes a los sorteos que participan en los “Concursos Extras de la
Quiniela de Santa Fe”, Nros. 607, 608 y 609 programados para el 14, 21 y 28 de Enero del año en
curso, respectivamente, obrantes en el Anexo Nº 1, el que forma parte integrante de la presente
Resolución.
ARTICULO Nº 3 - Regístrese, comuníquese y archívese.
Santa Fe, 14 de Enero de 2004.

Enrique Angel Ucedo
Director General

Caja De Asistencia Social
 

ANEXO Nº 1
 

CONCURSOS EXTRAS
 

SORTEO FECHA PERIODO COMPRENDIDO
   
607 14/01/04 19/12/03 al 08/01/04
608 21/01/04 26/12/03 al 15/01/04
609 28/01/04 02/01/04 al 22/01/04

_________________________________________
 
 
 



 
 
 
 
 
 


